Zotter Labooko Marchen und Wunder

Creme Edelweil} und Zimtnisse. Eine interessante Kreation der Manufaktur Zotter, die gleich zwei Geschmackserlebnisse in einer
Schokolade vereint. Einmal siiR, und einmal nussig - zwei unterschiedliche Tafeln in einer Verpackung. In der ersten Tafel treffen
Walnussnougat, Zimt und karamelisierte Walnussstiickchen aufeinander. In der zweiten findet sich hingegen eine interessante Mischung aus
weiller Schokolade und Milchschokolade. In Sachen Fairtrade kommt diese Kreation auf satte 69%.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Labooko Marchen und Wunder"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2447 kj Brennwert kj 1712,90 kj
Brennwert kcal 589 kcal Brennwert kcal 412,29 kcal
Fett 41¢g Fett 28,70 g
davon gesattigte 2g davon gesattigte 1540 g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 48g Kohlenhydrate 33,60 g
davon Zucker 47g davon Zucker 32,90 g
Eiweil 58¢g Eiweil’ 4,05¢g
Salz 0,21g Salz 0,14g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja

1 x Kaffeetafel®

Zutaten: Rohrohrzucker?, Kakaobutter®, Vollmilchpulver®, gemahlene Kaffeebohnen®(3%), StiBmolkenpulver®, Kakaomasse®, Vollrohrzucker®,
Kaffeepulver®(0,4%), Emulgator: Sojalecithin®, Vanilleschotenpulver®, Steinsalz

1 x Walnusstafel® mit Zimt®

ﬁﬁmgg%glg?rzucker°, Kakaobutter®, Walniisse®(19%), Vollmilchpulver®, Kakaomasse®, Sojapulver®(Soja°’; Maltodextrin®; Maissirup®),

FinLa {0 ddent:mugator: Sojalecithin®, Steinsalz, Vanilleschotenpulver®, Sternanis®
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de682905472aba3290d253225617b

Nach Fairtrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Kakaomasse®, Kaffeebohnen?®, Vollrohrzucker®, Kaffeepulver®
°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern "Bio vom Berg". Kann Spuren von Erdniissen und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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